Termin

12.01.
19.01.

26.01.

02.02.

09.02.
16.02.
23.02.

02.03.
09.03.

16.03.
23.03.
30.03.
06.04.

13.04.
20.04.

27.04.
04.05.

11.05.

18.05.
25.05.
01.06.

08.06.

Thema

Eroffnung der Allianzgebetswoche

»,Mission to the North“ mit Freiwilligen
aus Indien und Papua-Neuguinea

Gedenktag fiir die Opfer des Nationalso-
zialismus

Religionsunterricht in der Schule

Christen in der Diaspora

Gedenken an Kriegsbeginn in der Ukra-
ine vor fiinf Jahren

N.N.

Zur Verleihung der Buber-Rosenzweig-
Medaille

Passionszeit ist Fastenzeit

Ostermontag - kein Friedensgebet

Sie waren Neun

Jahrestag fiir die Opfer des Volkermordes
in Armenien

N.N.

Zum ,Tag der Arbeit”

MITEINANDER FUR LEIPZIG

Zum Tag des Grundgesetzes

Pfingstmontag - kein Friedensgebet

Christen in der Diaspora

Friedensgebete Nikolaikirche Leipzig 2026

Gruppe

Evangelische Allianz

Leipziger Missionswerk

Judisch-Christliche Arbeitsge-
meinschaft

Kirchenbezirk Leipzig

Gustav-Adolf-Werk
Amnesty International

EuropaMaidanLeipzig e.V.

Judisch-Christliche Arbeitsge-
meinschaft

Familienkreis Propsteikirche
Kinderchor St. Nikolai

Pfarrer i.R. Ginther

Junge Gemeinde Wurzen

Armenische Kulturgemeinde
Leipzig e.V.

Kirchliche Erwerbsloseninitia-
tive Leipzig

Geistliche Gemeinschaften in
Leipzig

Christen in der SPD

Arbeitsstelle Gerechtigkeit,
Frieden und Bewahrung der
Schopfung

Gustav-Adolf-Werk



15.06.
22.06.

29.06.
06.07.

13.07.

31.08.

07.09.

14.09.

21.09.
28.09.
05.10.

09.10.
12.10.

19.10.
26.10.
02.11.
08.11.So
09.11.2026

10.11.2026
11.11.2026
12.11.2026
13.11.2026
16.11.2026

Zum Bachfest

Jidische Woche

Aktion fiir die Abschaffung der Folter

Mayors for Peace

Gedenken an den Schriftsteller und chi-
nesischen Dissidenten Liu Xiabo

Sommerpause

Erinnerung an den Beginn des 2. Welt-
krieges

»,Mission to the North“ mit Freiwilligen
aus Tansania

N.N.
Zum Tag des Heiligen Franziskus

Gebet um Einheit des Koreanischen Vol-
kes

Tag der Friedlichen Revolution

Int. Tag zur Beseitigung von Armut und
Ausgrenzung

N.N.
N.N.

Christen in der Diaspora

9:30 Uhr Bittgottesdienst fiir den Frieden

Gedenken an die Reichspogromnacht

N.N.
N.N.
N.N.
N.N.

Aktion Lebensrecht fir Alle

Nikolaigemeinde

Judisch-Christliche Arbeitsge-
meinschaft

ACAT e.V.

Nikolaigemeinde in Zusam-
menarbeit mit der Stadt
Leipzig

Chinesische Exilgemeinde

Polnisches Institut Filiale
Leipzig

Leipziger Missionswerk

Evangelische und Katholische
Akademie

Aktion Kirche und Tiere

Nikolaigemeinde

SHIA e.V.

Gustav-Adolf-Werk

Judisch-Christliche Arbeitsge-
meinschaft

ALfA



17.11.2026
18.11.2026

23.11.2026

30.11.2026
07.12.2026
14.12.2026

Kontakte:

Pfarramt St. Nikolai
Waltraud Neuschafer

N.N.

Gottesdienst zum Abschluss der Frie-
densdekade

Internationaler Tag gegen Gewalt an
Frauen

Strafvollzug in freier Form

Nikolaigemeinde

GEDOK e.V.

Stiftung Friedliche Revolution
Behindertenverband Leipzig

Seehaus e.V.

0341 1245380 / pfarramt@nikolaikirche.de
0341 2219656 / 0176 51618352/ wneuschaefer@gmzx.de

Pfarrer Bernhard Stief 0341 1492770 / pfarrer@nikolaikirche.de

26.10.2025



