

Friedensgebete Nikolaikirche Leipzig 2026

Termin	Thema	Gruppe
12.01.	Eröffnung der Allianzgebetswoche	Evangelische Allianz
19.01.	„Mission to the North“ mit Freiwilligen aus Indien und Papua-Neuguinea	Leipziger Missionswerk
26.01.	Gedenktag für die Opfer des Nationalsozialismus	Jüdisch-Christliche Arbeitsgemeinschaft
02.02.	Religionsunterricht in der Schule	Kirchenbezirk Leipzig
09.02.	Christen in der Diaspora	Gustav-Adolf-Werk
16.02.		Amnesty International
23.02.	Gedenken an Kriegsbeginn in der Ukraine vor fünf Jahren	EuropaMaidanLeipzig e.V.
02.03.	N.N.	
09.03.	Zur Verleihung der Buber-Rosenzweig-Medaille	Jüdisch-Christliche Arbeitsgemeinschaft
16.03.	Passionszeit ist Fastenzeit	Familienkreis Propsteikirche
23.03.		Kinderchor St. Nikolai
30.03.		Pfarrer i.R. Günther
06.04.	<i>Ostermontag – kein Friedensgebet</i>	
13.04.	Sie waren Neun	Junge Gemeinde Wurzen
20.04.	Jahrestag für die Opfer des Völkermordes in Armenien	Armenische Kulturgemeinde Leipzig e.V.
27.04.	N.N.	
04.05.	Zum „Tag der Arbeit“	Kirchliche Erwerbsloseninitiative Leipzig
11.05.	MITEINANDER FÜR LEIPZIG	Geistliche Gemeinschaften in Leipzig
18.05.	Zum Tag des Grundgesetzes	Christen in der SPD
25.05.	<i>Pfingstmontag – kein Friedensgebet</i>	
01.06.		Arbeitsstelle Gerechtigkeit, Frieden und Bewahrung der Schöpfung
08.06.	Christen in der Diaspora	Gustav-Adolf-Werk

15.06.	Zum Bachfest	Nikolaigemeinde
22.06.	Jüdische Woche	Jüdisch-Christliche Arbeitsgemeinschaft
29.06.	Aktion für die Abschaffung der Folter	ACAT e.V.
06.07.	Mayors for Peace	Nikolaigemeinde in Zusammenarbeit mit der Stadt Leipzig
13.07.	Gedenken an den Schriftsteller und chinesischen Dissidenten Liu Xiaobo	Chinesische Exilgemeinde
<i>Sommerpause</i>		
31.08.	Erinnerung an den Beginn des 2. Weltkrieges	Polnisches Institut Filiale Leipzig
07.09.	„Mission to the North“ mit Freiwilligen aus Tansania	Leipziger Missionswerk
14.09.		Evangelische und Katholische Akademie
21.09.	N.N.	
28.09.	Zum Tag des Heiligen Franziskus	Aktion Kirche und Tiere
05.10.	Gebet um Einheit des Koreanischen Volkes	
09.10.	Tag der Friedlichen Revolution	Nikolaigemeinde
12.10.	Int. Tag zur Beseitigung von Armut und Ausgrenzung	SHIA e.V.
19.10.	N.N.	
26.10.	N.N.	
02.11.	Christen in der Diaspora	Gustav-Adolf-Werk
08.11. So	9:30 Uhr Bittgottesdienst für den Frieden	
09.11.2026	Gedenken an die Reichspogromnacht	Jüdisch-Christliche Arbeitsgemeinschaft
10.11.2026	N.N.	
11.11.2026	N.N.	
12.11.2026	N.N.	
13.11.2026	N.N.	
16.11.2026	Aktion Lebensrecht für Alle	ALfA

17.11.2026	N.N.	
18.11.2026	Gottesdienst zum Abschluss der Friedensdekade	Nikolaigemeinde
23.11.2026	Internationaler Tag gegen Gewalt an Frauen	GEDOK e.V.
30.11.2026		Stiftung Friedliche Revolution
07.12.2026		Behindertenverband Leipzig
14.12.2026	Strafvollzug in freier Form	Seehaus e.V.

Kontakte:

Pfarramt St. Nikolai 0341 1245380 / pfarramt@nikolaikirche.de
 Waltraud Neuschäfer 0341 2219656 / 0176 51618352/ wneuschaefer@gmx.de
 Pfarrer Bernhard Stief 0341 1492770 / pfarrer@nikolaikirche.de

26.10.2025